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Pública

2021-11-08

CUMPLE NO CUMPLE

4.3.1. a

4.3.2. a

4.3.3. a

4.3.4 NA NA

4.3.5 a

4.4 a

* Se verifica conformación de la  UT PWC-AG y PWC-CYA PROYECTO POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 2023 en la evidencia  UNION TEMPORAL - hojas 1 a 11. 

Financiero Asegurador

1 Helm Bank 4.735,70                            a 86

2 Fondo Nacional del Ahorro 4.072,44                            a 863

3
Caja Auxilios y prestaciones

de la Asociación Colombiana de Aviadores 

Civiles ACDAC

834,07                               a 1065

4 Bancolombia 10.971,00                          a 7

5 Itau Colombia S.A. 2.355,00                            a 5

TOTAL 22.968,21                          

Observaciones

4.3.2. PLAN DE ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD

CUMPLE NO CUMPLE

1 a

2 a

3 a

4 a

5 a

6 a

7 a

8 a

9 a

4.3.3. EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO HABILITANTE

El equipo de trabajo presentado deberá acreditar como mínimo las siguientes condiciones y/o requisitos:

No. EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE NO CUMPLE

1 Gerente Líder del proyecto (1) a

2 Coordinador Auditores de TI (1) a
Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hoja 17.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hojas 18 y 19.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hoja 20.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hoja 21.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hoja 22.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hoja 23.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hoja 24.

EVIDENCIA

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Evidencia

Arch: RUP AG - Hoja 38

Arch: PwC AG Helm Bank Resumen - hojas 1 a 3.

Arch: RUP AG - Hoja 288

Arch: PwC AG Fondo Nacional del Ahorro - hojas 1 a 7.

Arch: RUP AG - Hoja 356

Arch: PwC AG Caja de Auxilios y prestación de ACDAC -

CAXDAC 15112019- hojas 1 a 3.

Arch: RUP CYA - Hoja 7 y 8

Arch:PwC C&A Bancolombia S.A. Filiales Nacionales. - Hoja 

1

Arch: RUP CYA - Hoja 7

Arch: PwC C&A Banco Itau $2.355.486 - Hoja 1

EVIDENCIA

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hojas 13 a 15.

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN DE 

ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hoja 16.

1
 UT  PWC AG - PWC CYA - PROYECTO POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 2023

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTE #

OBJETO DEL 

PROCESO

La prestación de servicios para el apoyo a la Oficina de Control Interno, en el ejercicio de la Función de Auditoría Interna de acuerdo con la normatividad vigente y el Marco Internacional para la Práctica 

Profesional de la Auditoría Interna a través de la figura de Co-Sourcing

4.3. ASPECTOS TÉCNICOS HABILITANTES

EVIDENCIAASPECTO A VERIFICAR

De acuerdo con los requisitos habilitantes establecidos en los Términos de Referencia de la Invitación de Meritos No. 01 de 2023, a continuación se relacionan los aspectos verificados, para determinar la habilitación 

técnica del proponente:

Aprobó:

Liliana Roció 

Bohórquez Hernández 

Gerente de 

Abastecimiento 

Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Código

Versión 

Clasificación

Fecha:

PROCESO: 

GESTIÓN PRECONTRACTUAL

FORMATO

HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

ANEXO No. 6. EXPERIENCIA OFERENTE VERIFICABLE CON EL RUP EXPERIENCIA HABILITANTE DEL OFERENTE

Ver anexo 6 experiencia oferente verificable con el RUT. 

Columna evidencia

Arch: 4.3.2 INFORMACION RELACIONADA CON EL PLAN 

DE ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD - Hojas 

13 y 24.

Ver anexo 7 - Equipo de trabajo mínimo requerido. Columna 

evidencia

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE

ANEXO No. 6 EXPERIENCIA DEL OFERENTE VERIFICABLE CON EL RUP

PLAN DE ASEGURAMIENTO Y MEJORA DE LA CALIDAD 

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO HABILITANTE

ANEXO No. 07. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO.

4.3.1. 	EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA 

Positiva Compañía de Seguros S.A., realizará una verificación del cumplimiento de los requisitos técnicos mínimos exigidos en los presentes términos, Para este efecto, emitirá el resultado de la evaluación de cada una de las ofertas y el 

concepto sobre la(s) oferta(s) que cumple(n) y la(s) que no cumple(n).

La experiencia de los oferentes, requerida en el presente proceso de selección, está determinada atendiendo las condiciones y exigencias del Contrato de Prestación de Servicios, que, para estos eventos, están determinadas en los Documentos 

del presente proceso de selección. El oferente deberá acreditar la experiencia de la siguiente manera:

a) Diligenciar el ANEXO No. 6 EXPERIENCIA DEL OFERENTE VERIFICABLE CON EL RUP de los términos de referencia, relacionando hasta cinco (5) contratos celebrados y que cumplan con las siguientes condiciones:

b) Que se encuentren debidamente registrados en el RUP y clasificados como mínimo en alguno de los siguientes códigos UNSPSC:

CODIGO    - 	 DESCRIPCION

84111600  -   Servicios de Auditoría

84111603  -   Auditorías Internas

c) Que hayan sido suscritos, ejecutados y terminados al momento del cierre del proceso.

d) Que la sumatoria de los montos de los contratos registrados en el RUP, expresados en SMML, sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial estimado para la presente invitación.

e) Que hayan sido celebrados con entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera de Colombia (Financieras y/o del Sector Asegurador).

Aseguramiento del control de documentos, equipos, selección de personal 

y respaldos.

Cronograma con el programa de formación para la transferencia de 

conocimiento al personal de Positiva Compañía de Seguros S.A., para los 

años 2023, 2024 y 2025.

Descripción de las políticas de calidad del Oferente.

CRITERIO HABILITANTE DIFERENCIAL:

* Emprendimientos, Empresas de Mujeres y Mypimes en el Sistema de Compras Públicas 

con Domicilio en el Territorio Nacional.

Archivo: 4.3.4  Criterio habilitante diferencial-hoja 1.

ASPECTOS EN CALIDAD, SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y 

AMBIENTE CASISOMA HABILITANTES

Arch: Decreto 1072 PwC AG (7) - Hoja 1.

Arch: Resolución 0312 PwC AG (7) - Hoja 1.

Arch: Decreto 1072 PwC C&A - Hoja 1.

Arch: Resolución 0312 PwC C&A - Hoja 1.

OFERTA ECONÓMICA - HABILITANTE
Arch: 4.4  OFERTA ECONÓMICA - HABILITANTE ANEXO 

No. 11 - Hoja 1,

El oferente deberá presentar en su oferta el Plan de Aseguramiento y Mejora de la calidad en la prestación del servicio, incluyendo:

ASPECTO A VERIFICAR

No. Nombre Empresa Contratante
Valor Contrato SMMLV -

RUP

Sector Consecutivo en el 

RUP

Estructura orgánica (organigrama) del proyecto.

Indicadores de gestión para la evaluación del personal contratado.

Encuestas de satisfacción de los usuarios (ejemplo: dueños de proceso, 

miembros de Comité de Auditoria).

Planes de contingencia.

Protocolo de comunicación entre el contratista y la Oficina de Control 

Interno.

Las tres primeras certificaciones estan a nombre de  PWC ASESORES GERENCIALES SAS.

Las siguientes dos certificaciones corresponden a PWC CONTADORES Y AUDITORES SAS

La clasificacion de los cinco contratos son por el codigo 84111600 lo cual corresponde a los definidos en los terminos de referencia.

Nota: El presupuesto oficial del proceso de contratacion es de $4.482.752.784, que expresado en salarios mínimos equivale a 3.864,44, por lo tanto cumple el requisito.

Procedimientos implementados para asegurar la calidad en cada una de 

las etapas de ejecución del proyecto.



 

3 Coordinador Auditores de Proceso (1) a

4 Auditores de proceso (1) a

5 Auditores de proceso (2) a

6 Auditores de proceso (3) a

7 Auditores de proceso (4) a

8 Auditores de proceso (5) a

9 Auditores de proceso (6) a

10 Auditores de proceso (7) a

11 Auditor de Sistemas (1) a

12 Auditor de Sistemas (2) a

13 Auditor Médico (1) a

14 Auditor proceso de Inversiones (1) a

15 Auditor proceso de Gestión Actuarial (1) a

16
Auditor en Normas Internacionales de

Información Financiera (1)
a

* Anexo No. 7 se encuentra en el archivo "4.3.3. Anexo 7 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO" Hoja No. 1-2

* Verificacion del Equipo Principal frente a profesion requerida 

1 Gerente Líder del proyecto (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 3-8

2 Coordinador Auditores de TI (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 12-21

3 Coordinador Auditores de Proceso (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 25-33

4 Auditores de Proceso (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 37-45

5 Auditores de Proceso (2) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 50-55

6 Auditores de Proceso (3) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 59-65

7 Auditores de Proceso (4) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 71-76

8 Auditores de Proceso (5) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 80-85

9 Auditores de Proceso (6) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 89-94

10 Auditores de Proceso (7) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 98-104

11 Auditor de Sistemas (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 107-

116

12 Auditor de Sistemas (2) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 122-

131

13 Auditor Medico (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 137-

141

14 Auditor proceso de Inversiones (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 150-

156

15 Auditor proceso de Gestión Actuarial (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 161-

176

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1-2.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:2

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:2

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:2

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:2

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO con documentos" -  

Hoja:1.

EVIDENCIA
PROFESIÓN

(Título Profesional)

• Contador público

• Ingeniero Industrial

• Administrador de Empresas

• Economista o carreras administrativas afines

Se solicita Postgrado(*): Postgrado puede ser: Especialización, 

Maestría, Doctorado o Postdoctorado.

•Ingeniero de Sistemas y/o carreras afines 

Así mismo deberá acreditar alguna de las siguientes 

certificaciones:

•Certificado ITIL

•Certificado COBIT

•Certificado CISA

•Certificado PMP

Se solicita Postgrado(*): Postgrado puede ser: Especialización, 

Maestría, Doctorado o Postdoctorado.

•	Contador público

•	Ingeniero Industrial

•	Administrador de empresas

•	Economista o carreras afines

Se solicita Postgrado(*): Postgrado puede ser: Especialización, 

Maestría, Doctorado o Postdoctorado.

• Abogado

• Contador público

• Ingeniero Industrial

• Administrador de empresas.

• Economista o carreras afines

Así mismo cada uno de los perfiles propuestos para el 

presente perfil, deberá acreditar conocimientos avanzados en 

Microsoft Office.

• Ingeniero de Sistemas o carreras afines

Así mismo deberá acreditar conocimientos básicos en:

• SAP

• Medico

Deberá acreditar alguna de las siguientes especializaciones

*Auditoria Médica

*Auditoría de Salud

*Gerencia de la Calidad y Auditoría en Salud

*Auditoría y Garantía de Calidad de Salud

• Contador público

• Ingeniero Industrial y/o Carreras a fines

Deberá acreditar alguna de las siguientes especializaciones

• Especialización en Finanzas

• Especialización en Finanzas

Corporativas

• Especialización en Auditoría y Control

• Especialización en Gestión de Riesgos Financieros

Profesional en cualquier área del

conocimiento o Profesional en

Actuaria.

Deberá acreditar alguna de las siguientes especializaciones:

Especialización en actuaria.

Nota: Para los Profesionales en Actuaria no es necesario 

acreditar Especialización en Actuaria.

NO CUMPLENo. CUMPLEEQUIPO DE TRABAJO



 

16
Auditor en Normas Internacionales de 

Información Financiera (1)
a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 180-

185

1 Gerente Líder del proyecto (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1 y 10

2 Coordinador Auditores de TI (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1 y 23

3 Coordinador Auditores de Proceso (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1 y 35

4 Auditores de Proceso (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1, 47 y 

48

5 Auditores de Proceso (2) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1, 57

6 Auditores de Proceso (3) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1, 67 y 

69

7 Auditores de Proceso (4) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1 y 78

8 Auditores de Proceso (5) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1 y 87

9 Auditores de Proceso (6) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1, 96 y 

97.

10 Auditores de Proceso (7) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1 y 106

11 Auditor de Sistemas (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1 y 119-

121.

12 Auditor de Sistemas (2) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1,133-

136

13 Auditor Medico (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 2,144-

149

14 Auditor proceso de Inversiones (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 2, 158 - 

160.

15 Auditor proceso de Gestión Actuarial (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 2 y 179

16
Auditor en Normas Internacionales de 

Información Financiera (1)
a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja: 1, 187

1 Gerente Líder del proyecto (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

2 Coordinador Auditores de TI (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

3 Coordinador Auditores de Proceso (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

4 Auditores de Proceso (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

5 Auditores de Proceso (2) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

6 Auditores de Proceso (3) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

Seis (6) años de experiencia general en auditoria médica en el 

sector salud y asegurador

Seis (6) años de experiencia en auditoria de procesos de 

inversión y mercado de valores y/o portafolios de inversión

EVIDENCIANo. DEDICACIÓN

Tiempo parcial

Tiempo parcial de acuerdo con el Plan Anual de Auditoria 

aprobado.

Tiempo Completo

Tiempo Completo

Tiempo Completo

Tiempo Completo

EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE NO CUMPLE

Tres (3) años de experiencia en Auditoría Interna, Revisoría 

Fiscal o Auditoría Externa en temas contables relacionados con 

Normas Internacionales de Información Financiera.

No. EXPERIENCIA TECNICA MINIMA REQUERIDA EVIDENCIA

Diez (10) años de experiencia general en Auditoría Interna o 

Revisoría Fiscal en el sector financiero y/o asegurador, de los 

cuales seis (6) años deben acreditarse en experiencia 

específica como líder de proyectos cuyo objeto contractual sea 

en el sector asegurador.

Seis (6) años de experiencia en temas de actuaria.

Tres años de experiencia en la función de auditoria interna.

Tres (3) años de experiencia general en auditoría interna en el 

sector financiero.

• Contador público

• Ingeniero Industrial y/o Carreras a fines

Deberá acreditar alguna de las siguientes especializaciones:

• Especialización en Normas Internacionales de Información 

Financiera

• Especialización Contabilidad Financiera Internacional

Nota: En caso de no contar con la especialización  solicitada, 

se podrá presentar certificación de aprobación, emitida por una 

entidad reconocida en: Normas Internacionales de Información 

Financiera.

Cinco (5) años de experiencia general en Auditoría Interna o 

Revisoría Fiscal en el sector seguros y/o financieros.

Cinco (5) años de experiencia general en Auditoría Interna o 

Revisoría Fiscal en el sector seguros y/o financieros.

* Verificación de Experiencia del Equipo Principal y de Apoyo

NO CUMPLEEQUIPO DE TRABAJO CUMPLE



 

7 Auditores de Proceso (4) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

8 Auditores de Proceso (5) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

9 Auditores de Proceso (6) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

10 Auditores de Proceso (7) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:1.

11 Auditor de Sistemas (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:2.

12 Auditor de Sistemas (2) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:2.

13 Auditor Medico (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:2.

14 Auditor proceso de Inversiones (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:2.

15 Auditor proceso de Gestión Actuarial (1) a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:2.

16
Auditor en Normas Internacionales de 

Información Financiera (1)
a

Arch.: "4.3.3 ANEXO No. 7. 

EQUIPO DE TRABAJO 

MÍNIMO REQUERIDO con 

documentos" -  Hoja:2.

Financiero Asegurador

1 NA NA NA NA NA

2

3

4

5

4.3.5. ASPECTOS EN CALIDAD, SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTE CASISOMA HABILITAN

El oferente deberá acreditar el cumplimiento de los siguientes requisitos, adjuntando a su oferta la  documentación respectiva, así:

No. CUMPLE NO CUMPLE

1 a

4.4. OFERTA ECONOMICA HABILITANTE

No. CUMPLE NO CUMPLE

1 a

(Original Firmado) (Original Firmado)

FIRMA  DEL HABILITADOR FIRMA  DEL HABILITADOR

NOMBRE: Flor Elisa Murcia Pinzon NOMBRE: Jose Leonardo Ibarra Quiroga

DEPENDENCIA: Oficina de Control Interno - Miembro Comité Evaluador Invitación de Meritos No.1 de 2023 DEPENDENCIA: Oficina de Control Interno - Miembro Comité Evaluador Invitación de Meritos No.1 de 2023

FECHA: 19-09-2023

Fecha de realización 

Resultado

Dependiendo de la ejecución de las auditorias relacionadas con 

la formación profesional

Tiempo Completo

Tiempo Completo

Tiempo Completo

Tiempo Completo

Tiempo Completo

Tiempo Completo

Dependiendo de la ejecución de las auditorias relacionadas con 

la formación profesional

Dependiendo de la Ejecución de las auditorias relacionadas 

con la formacion profesional

Dependiendo de la Ejecución de las auditorias relacionadas 

con la formacion profesional

El Oferente debe incluir junto con su oferta en el formato económico diligenciado. (ANEXO No.11 OFERTA ECONOMICA)

EVIDENCIA

Arch: Decreto 1072 PwC AG (7) - Hoja 1.

Arch: Resolución 0312 PwC AG (7) - Hoja 1.

Arch: Decreto 1072 PwC C&A - Hoja 1.

Arch: Resolución 0312 PwC C&A - Hoja 1.

EVIDENCIA

Arch: 4.4  OFERTA ECONÓMICA - HABILITANTE ANEXO 

No. 11 - Hoja 1,

4.3.4. Criterio habilitante diferencial:

Experiencia diferencial habilitante del proponente Emprendimientos, Empresas de Mujeres y Mypimes en el Sistema de Compras Públicas con Domicilio en el Territorio Nacional documentación respectiva, así:

a) Diligenciar el ANEXO No. 6 EXPERIENCIA DEL OFERENTE VERIFICABLE CON EL RUP de los términos de referencia, relacionando hasta cinco (5) contratos celebrados y que cumplan con las siguientes condiciones:

b) Que se encuentren debidamente registrados en el RUP y clasificados como mínimo en alguno de los siguientes códigos UNSPSC:

CODIGO    - 	 DESCRIPCION

84111600  -   Servicios de Auditoría

84111603  -   Auditorías Internas

c) Que hayan sido suscritos, ejecutados y terminados al momento del cierre del proceso.

d) Que la sumatoria de los montos de los contratos registrados en el RUP, expresados en SMML, sea igual o superior al 75% del presupuesto oficial estimado para la presente invitación.

e) Que hayan sido celebrados con entidades vigiladas por la Superintendencia Financiera de Colombia (Financieras y/o del Sector Asegurador).

ANEXO No. 6. EXPERIENCIA OFERENTE VERIFICABLE CON EL RUP EXPERIENCIA HABILITANTE DEL OFERENTE

No.
Valor Contrato 

SMMLV -RUP
Consecutivo en el RUP

19/09/2023

Habilitado

NA

ASPECTO A VERIFICAR

Certificación o constancia emitida por la ARL” (la certificación o constancia debe ir en términos 

de implementación o estado del SGSST, resultados de autoevaluación (aceptable, plan de  

emergencia, plan de capacitación en SST)

ASPECTO A VERIFICAR

Oferta Económica

Nota: Este factor Habilitante diferencial no fue acreditado por el proponente  UT PWC AG - PWC CYA PROYECTO POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 2023  por lo tanto la habilitación del mismo se realiza por medio del numeral 4.3.1 

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA. Ver Archivo: 4.3.4  Criterio habilitante diferencial-hoja 1.

Evidencia
Sector

Nombre Empresa Contratante


